
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11 – 1097 – Poz. 368

Na podstawie art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 roku — Karta Nauczyciela (Dz.U. z 
2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) Rada Powiatu 
Rawickiego uchwala, co następuje:

§1. Ustala się Regulamin przyznawania i wypłacania 
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczy-
cieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzo-
nych przez Powiat Rawicki, w poniższym brzmieniu.

§2. Nauczycielowi posiadającemu kwalifikacje do 
zajmowania stanowiska nauczyciela, zatrudnione-
mu w wymiarze nie niższym niż połowa obowiązu-
jącego wymiaru zajęć, w szkole lub placówce poło-
żonej na terenie wiejskim oraz w mieście liczącym 
do 5 tys. mieszkańców, przysługuje nauczycielski 
dodatek mieszkaniowy zwany dalej „dodatkiem”.

§3. 1. Nauczycielowi, o którym mowa w §2, 
przysługuje dodatek, w wysokości uzależnionej od 
liczby członków rodziny, wypłacany co miesiąc w 
wysokości:

1) dla 1 osoby 79 zł,
2) dla 2 osób 105 zł,
3) dla 3 osób 132 zł,
4) dla 4 i więcej osób 158 zł.
2. Do członków rodziny nauczyciela uprawnione-

go do dodatku zalicza się wspólnie z nim stale za-
mieszkujących:

1) małżonka,
2) rodziców nauczyciela pozostających na wyłącz-

nym jego utrzymaniu,
3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub na-

uczyciela i jego współmałżonka dzieci do ukończe-
nia 18 roku życia lub do czasu ukończenia przez nie 
szkoły ponadgimnazjalnej, nie dłużej jednak niż do 
ukończenia 21 roku życia,

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub na-
uczyciela i jego małżonka niepracujące dzieci będące 
studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, 
nie dłużej jednak niż do ukończenia 26 roku życia,

5) dzieci niepełnosprawne nieposiadające własne-
go źródła dochodów.

3. O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny, 
o której mowa w ust. 3, nauczyciel otrzymujący 
dodatek jest obowiązany niezwłocznie powiadomić 
pisemnie dyrektora szkoły, a dyrektor szkoły - or-
gan prowadzący szkołę. W przypadku nie powiado-
mienia dyrektora szkoły lub organu prowadzącego 
szkołę o zmianie liczby członków rodziny, nienależ-
nie pobierane przez nauczyciela świadczenie podle-

ga zwrotowi.
4. Nauczycielowi i jego małżonkowi zamieszku-

jącemu z nim stale, będącemu także nauczycielem 
przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości okre-
ślonej w §3 ust 1.

Małżonkowie wspólnie wskazują pracodawcę, 
który będzie wypłacał dodatek jednemu z nich.

5. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależnie 
od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego 
lokalu mieszkalnego.

6. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szkołach 
przysługuje tylko jeden dodatek wypłacany przez 
wskazanego przez niego pracodawcę.

§4. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, w którym złożono 
wniosek o jego przyznanie. Dodatek przysługuje w 
okresie wykonywania pracy, a także w okresach:

 niewykonywania pracy, za które przysługuje wy-
nagrodzenie,

 pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego,
 korzystania z urlopu wychowawczego przewi-

dzianego w odrębnych przepisach.

§5. 1. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczy-
ciela (dyrektora szkoły) lub na wspólny wniosek na-
uczycieli będących współmałżonkami.

2. Dodatek przyznaje dyrektor szkoły, a dyrektoro-
wi szkoły - organ prowadzący szkołę.

§6. Traci moc Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 
XVIII/98/2000 Rady Powiatu Rawickiego z dnia 28 
września 2000 r. w sprawie określenia regulaminu usta-
lania wysokości dodatków, warunków ich przyznawa-
nia, obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe oraz godziny zastępstw doraźnych, wysokości i 
warunków wypłacania składników wynagradzania oraz 
regulaminu ustalania i wypłacania dodatku mieszkanio-
wego dla nauczycieli szkół i placówek oświatowo-wy-
chowawczych prowadzonych przez Powiat Rawicki.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu Rawickiego.

§8. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Piotr Dubicki

368

UCHWAŁA Nr XXXIV/268/09 RADY POWIATU RAWICKIEGO

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypła-
cania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Rawicki


